[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N. 010/2017/PROEN/IFRR

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR, por meio da Pró-Reitoria de Ensino, no uso de suas atribuições, de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público o Resultado Preliminar do Edital N°010/2017/PROEN/IFRR, que trata Seleção de Projetos de Assistência Estudantil apresentados pela Coordenação de Assistência ao Estudante  (CAES) e pela Coordenação de Apoio ao Ensino e a Aprendizagem  (CODAEA) dos Campi, referentes às ações para o exercício de 2018, conforme Regulamento e Normatização da Política de Assistência Estudantil do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima/IFRR, disposto no quadro a seguir:

	RESULTADO PRELIMINAR CONFORME PARECER DA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA ANÁLISE DOS PROJETOS ANO 2018

	Ordem do Projeto
	Campus
	Tipo de Auxílio
	Situação
	Observação

	01/2018
	CAB
	Auxílio Participação Estudantil em Eventos
	Parecer com ressalvas
	Realizar correções do Projeto conforme análise da Comissão

	02/2018
	CAB
	Auxílio Material Escolar
	Parecer com ressalvas
	Realizar correções do Projeto conforme análise da Comissão

	03/2018
	CAB
	Auxílio Material Escolar/Fardamento Escolar
	Parecer com ressalvas
	Realizar correções do Projeto conforme análise da Comissão

	04/2018
	CAM
	Auxílio Alimentação
	Deferido
	-

	05/2018
	CAM
	Auxílio Transporte
	Deferido
	-

	06/2018
	CAM
	Alojamento Escolar

	Parecer com ressalvas
	Realizar correções do Projeto conforme análise da Comissão

	07/2018
	CBV
	Auxílio Alimentação
	Parecer com ressalvas
	Realizar correções do Projeto conforme análise da Comissão

	08/2018
	CBV
	Auxílio Transporte
	Parecer com ressalvas
	Realizar correções do Projeto conforme análise da Comissão

	09/2018
	CBV

	Auxílio Material Escolar
	Parecer com ressalvas
	Realizar correções do Projeto conforme análise da Comissão

	10/2018
	CBV
	Auxílio Participação Estudantil em Eventos
	Parecer com ressalvas
	Realizar correções do Projeto conforme análise da Comissão

	11/2018
	CBV
	Auxílio Financeiro
	Parecer com ressalvas
	Realizar correções do Projeto conforme análise da Comissão

12/2018

CBVZO

Auxílio Alimentação

Parecer com ressalvas
	Realizar correções do Projeto conforme análise da Comissão.

	13/2018
	CBVZO
	Auxílio Transporte
	Parecer com ressalvas
	Rever valores proposto de Auxílio Transporte considerando a atualização em 2018 publicado no D.O.M Nº 4551, de 29 de dezembro de 2017, DECRETO Nº 199/E, de 28 de dezembro de 2017.

	14/2018
	CNP
	Auxílio Transporte
	Deferido
	-

	15/2018
	CNP
	Auxílio Alimentação
	Deferido
	-

	16/2018
	CNP
	Alojamento Escolar
	Deferido
	-

	17/2018
	CNP
	Auxílio Participação Estudantil em Eventos
	Deferido
	-

Boa Vista, 15 de janeiro de 2018.

[bookmark: _GoBack]
SANDRA MARA DE PAULA DIAS BOTELHO
Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima
Rua Fernão Dias Paes Leme, Nº11, Bairro: Calungá - Boa Vista - RR - CEP: 69.303-220

image1.png
Y